Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
0

9
2
5
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

7
/1

1
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:3

5
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

REQUERIMENTO Nº 01147/2013

Informações referentes à realização
de  reforma e  ampliação  da  Escola
Municipal  Prof.ª  Ruth  Garrido
Roque,  localizada  na  Rua  Ouro
Preto,  nº  278,  no  Bairro  Parque
Rochelle.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

Considerando  que,  fomos  procurados  por  pais  de  alunos,
cobrando informações quanto a demora da entrega,

Considerando que,  aparentemente as obras estão concluídas,
mas até o momento não foi entregue pela empreiteira ao município,

 Considerando que,  cerca de 250 alunos estão se deslocando
até  o  Bairro  Conjunto  Habitacional  Roberto  Romano,  na  Emefei  Maria
Martiniano  Gouvea  Valente-  D.ª  Bininha,  desde  o  inicio  das  aulas  do  2º
semestre/2013,  causando  um  grande  transtorno  aos  alunos,  pais  e
funcionários da escola,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Referência da dotação orçamentária destinada à execução do
contrato;

2- Cópia do contrato da obra e eventuais aditamentos;

3- Planilha de cronograma de execução;

4- Planilha de cronograma de pagamentos ao Credor;

5- Cópia das notas fiscais emitidas pela construtora?

6- Relação de todos os Pagamentos efetuados e eventualmente
devidos;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
0

9
2
5
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

7
/1

1
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:3

5
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

7- Justificativa do atraso na entrega da obra da escola;

8- Qual a previsão de entrega?

9- De onde veio o recurso para as obras?

10- Foram utilizados recursos oriundos do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica?

11- Ao iniciar  as obras é necessário  que se tenha o montante
total  de recursos já consignados no orçamento referente ao
ano de início da obra?

12-Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de novembro de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador/ Vice - Presidente-